sendo o critério de julgamento utilizado o de menor valor global, nos termos do item 11.10 do Edital de  
Pregão Eletrônico n. 20/2025 (Ep. 2609603).

6.  Com  a  realização  do  certame,  restou  classificada  e  habilitada  a  empresa  IRANEIDE  DA  S 
RODRIGUES LTDA, CNPJ 84.038.678/0001-53, no valor de R$ 10.398.964,51 (dez milhões, trezentos e 
noventa e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) (Eps.  2639041 e 
2640582).

7. Aberto o prazo recursal, houve manifestações de intenção de recurso por 4 (quatro) empresas, porém, 
apenas as empresas PÉGASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e PRESTA SERVIÇOS TECNICOS 
LTDA apresentaram suas razões recursais (Eps.

[...]

consequentemente, a habilitação da empresa IRANEIDE DA S RODRIGUES LTDA.

15. Por fim, atendidos os requisitos legais e editalícios, ADJUDICO o objeto do Pregão Eletrônico n.  
20/2025 (Ep.  2609603) em favor da empresa IRANEIDE DA S RODRIGUES LTDA.,  no valor de R$ 
10.398.964,51 (dez milhões,  trezentos e  noventa e  oito  mil  novecentos e  sessenta e  quatro  reais  e 
cinquenta  e  um  centavos)  e  HOMOLOGO  o  processo  licitatório,  realizado  na  modalidade  Pregão 
Eletrônico n. 20/2025.

16. Homologue-se no respectivo site de licitações.

17. Publique-se e certifique-se.

18. Após, à SUBALC para demais providências.